
 

KẾ HOẠCH 

Điều chỉnh chương trình học kỳ II  

( Hoán đổi và dạy bù ngày nghỉ Lễ) năm học 2024 -2025  

Căn cứ kế hoạch số 05/ KH-PTDTN ngày 26/10/ 2024 của trường PTDTNT 

THCS Buôn Hồ về việc thực hiện công tác chuyên môn năm học 2024-2025. 

Căn cứ CV số 839/ CV-UBND- VP ngày 02/4/2025 của trường UBNT TX Buôn 

Hồ về việc tổ chức trực, bảo vệ cơ quan, nắm tình hình cơ sở và báo cáo trong dịp 

nghỉ lễ giỗ Tổ Hùng Vương ngày (10 /3 Âm lịch) ngày Chiến thắng 30/ 4 và Quốc tế 

lao động 01/5), để thực hiện việc hoán đổi ( nghỉ 5 ngày liên tiếp) 

Căn cứ  tiến độ tiến độ dạy và học của nhà trường. 

Trường PTDTNT- THCS Buôn Hồ lập Kế hoạch điều chỉnh chương trình học 

kỳ II năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo kịp tiến độ chương trình theo Kế hoạch giáo dục nhà trường. 

- Đảm bảo tiến độ chương trình để thuận lợi cho việc kiểm tra đánh giá theo kế 

hoạch của nhà trường và Phòng GD ĐT thị xã Buôn Hồ. 

2. Yêu cầu 

- Dạy đúng, đủ số tiết theo kế hoạch giáo dục môn học đã được phê duyệt. 

- Tổ chức tiết dạy bù như tiết dạy học chính khóa. Tất cả các tiết dạy bù đều 

phải được ghi vào Sổ ghi đầu bài đầy đủ thông tin theo quy định. Tiết dạy bù phải 

được cập nhật trong kế hoạch dạy học của giáo viên. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Dạy bù chương trình sau khi nghỉ Lễ 30/4,1/5 

 Giáo viên các môn học tiến hành dạy bù các tiết theo lịch sau: 

Stt Ngày không dạy Ngày dạy bù Ghi chú 

1 Sáng thứ 6 ngày 02/5/2025 Chiều thứ 7 ngày 26/4/2025  

2 Chiều thứ 6 ngày 2/5/2025 Chiều thứ 3 ngày 29/4/2025  

3 Sáng thứ 7 ngày 3/5/2025 Chiều thứ 5 (tuần 33) ngày 8/5/2025  
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 2. Dạy bù các tiết bị chậm chương trình học kì II. 

 - Các môn chậm chương trình do Gv tập huấn, chậm tiết tự lên kế hoạch chủ 

động bù tiết. Tất cả các môn học thực hiện thống kê, báo cáo tiến độ chương trình dạy 

học đến ngày 2/5/2025 về  chuyên môn trước ngày 06/5/2025 để triển khai, đôn đốc, 

giám sát giáo viên dạy bù các tiết bị chậm theo kế hoạch dạy bù của nhà trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Thông báo kế hoạch điều chỉnh chương trình dạy học và kiểm tra cuối kì đến 

giáo viên và học sinh toàn trường. 

2. Tổ trưởng chuyên môn 

- Tăng cường giám sát việc dạy bù của giáo viên; báo cáo, đề xuất với BGH về 

những khó khăn nảy sinh trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có. 

3. Giáo viên bộ môn 

- Tổ chức tiết dạy bù như tiết dạy học chính khóa; sau mỗi tiết dạy đều có nhận 

xét, và xếp loại giờ dạy theo đúng quy định. 

- Phản ánh kịp thời với tổ trưởng chuyên môn về những khó khăn, vướng mắc 

nảy sinh để kịp thời tháo gỡ. 

Trên đây là kế hoạch điều chỉnh chương trình học kì II năm học 2024-2025 của 

trường PTDTNT THCS Buôn Hồ. Nhà trường yêu cầu tất cả giáo viên thực hiện 

nghiêm túc theo kế hoạch. 

 
 

Nơi nhận: 
- BGH (chỉ đạo); 

- Các TTCM, GV (T/h); 

- Niêm yết tại nhóm Zalo Nhà trường và CM 

- Lưu: VT, CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

          Trần Thị Nguyệt Ánh 
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